 01/20
de 8.260.600.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2000 - 8096e) © 2015 Norgren GmbH
T68-- B2NTypenschlüssel
Ausführung Kennung
2/2-Wege, ohne Entlüftung A
3/2-Wege, mit Gewinde am
Entlüftungsanschluss.
H
Anschluss Kennung
3/4” 6
1” 8
1 1/4” A
1 1/2” B
Anbauseite Kennung
Primär-Anschluss (Stan-
dard)
B
Sekundär-Anschluss C
Gewinde Kennung
PTF A
ISO G (Standard) G
Betriebsmedium:
Druckluft
Maximaler Betriebsdruck:
17 bar (246 psi)
Anschlüsse:
3/4”, 1”, 1 1/4” oder 1 1/2”
Cv-Faktor:
27,5 von EIN nach AUS
0,16 von AUS zur Entlüftung
ATEX-Konformität:
      II 2G Ex h IIC T6 Gb
      II 2D Ex h IIIC T85° Db
Umgebungs-/Mediums-
temperatur:
-20° ... +80°C ( -4 ... +176°F)
Um das Einfrieren der bewegli-
chen
Teile zu vermeiden, muss die
Druckluft unter +2°C (+35°F) frei
von Feuchtigkeit sein.
Material:
Gehäuse: Aluminium
Hebel: Zink-Druckguss
Kugel: Messing
Dichtungen: NBR
Technische Merkmale
Technische Daten, Standard Ausführung
Symbol Anschluss Nenn-
weite
Entlüftungs-
anschluss
Gewicht
(kg)
Typ
2
1
G3/4 — — 1,0 T68A-6GB-B2N
G1 Basis — 0,96 T68A-8GB-B2N
G1 1/4 — — 0,94 T68A-AGB-B2N
G1 1/2 — — 0,98 T68A-BGB-B2N
2
1 3
G3/4 — G1/4 1,0 T68H-6GB-B2N
G1 Basis G1/4 0,87 T68H-8GB-B2N
G1 1/4 — G1/4 1,0 T68H-AGB-B2N
G1 1/2 — G1/4 0,98 T68H-BGB-B2N
T68 - Olympian Plus plug-in system
Absperrventile
> Anschluss:  3/4“ ... 1 1/2“
(ISO G/PTF)
> Olympian Plus
plug in Design